

Fary Lochan Destilleri A/S
Ågade 41, Farre, 7323 Give

CVR-nr. 32 66 64 93

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. august 2020

Karsten Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fary Lochan Destilleri A/S Ågade 41, Farre 7323 Give Hjemmeside: www.farylochan.dk CVR-nr.: 32 66 64 93 Stiftet: 8. december 2009 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Smidt-Kjærby, formand Morten Andreas Jørgensen, næstformand Leo Mortensen Tine Karen Kjærby Toft-Laursen, næstformand
Direktion	Anne Birgitte Jørgensen Morten Andreas Jørgensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjortsvangen 4 7323 Give
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Modervirksomhed	Fary Lochan Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter produktion og salg af whisky og spiritus i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.507 t.kr. mod 1.598 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 298 t.kr. mod 520 t.kr. sidste år.

- Vi frigav flere (forskellige) whiskyer i 2019 end noget andet tidligere år. Dette skyldes en generel større efterspørgsel på netop whisky. I det hele taget er efterspørgslen på vores produkter stigende.

- Vi fik øget fokus på Fary Lochan Destilleri A/S og vores whisky i forbindelse med SMWS frigivelsen. Det skal vi høste noget mere af i 2020.

- Gin er stadig populært, og sammen med snaps trækker de en god del af den årlige omsætning. Vi laver også mere og mere "private label" gin.

- Vi har stadig meget fokus på salg i 2019! Vores lokale sælger og vores grossit/sælger på Sjælland sørger for at få vores produkter endnu mere ud til folket. Omsætningen er steget en smule i forhold til 2018 (ca. 5 %). Det er dermed den højeste omsætning indtil videre i Fary Lochan Destilleri A/S' historie. Vi forventer at øge denne i 2020!

- Produktionen af whisky-sprit var igen den højeste i 2019 i forhold til alle tidligere år. Markant højere faktisk, over 10.000 liter sprit blev produceret i 2019. Men også her vil vi øge i 2020, så vi kan forberede et godt salg af whisky i årene fremover.

- Vi kom lidt mere udenfor landets grænser i 2019. Udlandet efterspørger især vores whisky og gin, men også likør og snaps er interresant. Især Tyskland er et lovende marked, som vi arbejder videre med.

- Vi iværksatte en proces i forbindelse med generationskifte i Fary Lochan Destilleri A/S. Processen skrider planmæssigt frem.

Egne kapitalandele

Virksomheden har pr. 31. december 2019 ingen beholdning af egne aktier. Der er i regnskabsåret erhvervet 4 stk. egne aktier a nominelt 150 kr., hvilket svarer til 0,08 % af virksomhedskapitalen. Købesummen udgør 20.600 kr. Der er i regnskabsåret afhændet 5 stk. egne aktier a nominelt 150 kr., hvilket svarer til 0,1 % af virksomhedskapitalen. Salgssummen udgør 25.750 kr.

Der er i regnskabsåret købt/solgt egne aktier for at tilgodese interresserede, som ønsker at købe aktier i selskabet.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer, at 2020 bliver endnu bedre end 2019, måske især på eksport. Men også på salget i Danmark, dette bæres nu af vores nye distributør - Noomad. Selskabet er på rette vej og følger kursen!

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.506.634	1.597.724
1 Personaleomkostninger	-785.137	-578.808
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-265.398	-280.066
Driftsresultat	456.099	738.850
Andre finansielle indtægter	0	1.400
2 Øvrige finansielle omkostninger	-70.585	-70.928
Resultat før skat	385.514	669.322
Skat af årets resultat	-87.240	-149.528
Årets resultat	298.274	519.794
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	298.274	519.794
Disponeret i alt	298.274	519.794

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.180.594	6.236.846
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.202.407	1.258.404
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.383.001</u>	<u>7.495.250</u>
Andre tilgodehavender	170.000	170.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.553.001</u>	<u>7.665.250</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.312.407	2.681.614
Varebeholdninger i alt	<u>3.312.407</u>	<u>2.681.614</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	88.366	89.431
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.250	0
Periodeafgrænsningsposter	59.056	47.071
Tilgodehavender i alt	<u>163.672</u>	<u>136.502</u>
Likvide beholdninger	265.644	664.544
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.741.723</u>	<u>3.482.660</u>
Aktiver i alt	<u>11.294.724</u>	<u>11.147.910</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	741.600	741.600
6 Egne kapitalandele	0	-5.150
7 Overført resultat	7.229.520	6.931.246
Egenkapital i alt	7.971.120	7.667.696
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	227.200	199.800
Hensatte forpligtelser i alt	227.200	199.800
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.080.654	1.152.004
Leasingforpligtelser	337.578	404.864
Anden gæld	25.573	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.443.805	1.556.868
Kortfristet del af langfristet gæld	145.500	151.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.792	52.290
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	845.653	937.704
Selskabsskat	59.840	103.928
Anden gæld	545.814	478.424
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.652.599	1.723.546
Gældsforpligtelser i alt	3.096.404	3.280.414
Passiver i alt	11.294.724	11.147.910

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	682.065	496.367
Pensioner	82.484	65.968
Andre omkostninger til social sikring	8.236	7.479
Personaleomkostninger i øvrigt	12.352	8.994
	785.137	578.808
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	70.585	70.928
	70.585	70.928
	31/12 2019	31/12 2018
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	6.399.610	6.399.610
Kostpris 31. december	6.399.610	6.399.610
Af- og nedskrivninger 1. januar	-162.764	-106.506
Årets afskrivninger	-56.252	-56.258
Af- og nedskrivninger 31. december	-219.016	-162.764
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.180.594	6.236.846
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	1.944.900	1.944.900

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	2.260.683	2.205.010
Tilgang i årets løb	153.149	55.673
Kostpris 31. december	2.413.832	2.260.683
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.002.279	-778.471
Årets afskrivninger	-209.146	-223.808
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.211.425	-1.002.279
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.202.407	1.258.404
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	405.587	480.147
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	741.600	741.600
	741.600	741.600
6. Egne kapitalandele		
Egne kapitalandele 1. januar	-5.150	-30.300
Netto gevinst ved handel med egne aktier flyttet til overført resultat	0	-500
Årets køb af egne kapitalandele, 4 stk. af nom. 150 kr.	-20.600	-35.550
Årets salg af egne kapitalandele, 5 stk. af nom. 150 kr.	25.750	61.200
	0	-5.150

Virksomheden har pr. 31. december 2019 ingen beholdning af egne aktier.

Primo året var beholdning af egne aktie på 1 stk. a nominelt 150 kr.

I årets løb er der erhvervet 4 stk. egne aktier a nominelt 150 kr., hvilket svarer til 0,08 % af virksomhedskapitalen. Købesummen udgør 20.600 kr.

I årets løb er der afhændet 5 stk. egne aktier a nominelt 150 kr., hvilket svarer til 0,1 % af virksomhedskapitalen. Salgssummen udgør 25.750 kr.

Der er i regnskabsåret købt/solgt egne aktier for at tilgodese interessererede, som ønsker at købe aktier i selskabet.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	6.931.246	6.410.952
Årets overførte resultat	298.274	519.794
Netto gevinst ved handel med egne aktier	<u>0</u>	<u>500</u>
	<u>7.229.520</u>	<u>6.931.246</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.152 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 6.181 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 406 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 412 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet en betalingsgaranti på 30 t.kr. overfor Skat.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fary Lochan Holding ApS, CVR-nr. 40647538 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 58 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.